solicitação das autoridades desportivas. 

PARÁGRAFO 9º – RESPONSABILIDADE PATRIMONIAL: A não devolução do 
sensor, ou danos ao equipamento por negligência, obrigará o piloto ao 
ressarcimento imediato à Cronoelo Cronometragem no valor nominal de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

PARÁGRAFO 10º – COLETA OFICIAL: A remoção e o recolhimento dos sensores 
serão realizados exclusivamente por colaboradores autorizados da Cronoelo, 
garantindo a integridade do processo. 

ARTIGO 12º – DA ESTRUTURAÇÃO E FORMAÇÃO DO GRID 

O ordenamento de largada será estabelecido integralmente pelos resultados oficiais